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П Р И К А З 
НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ

КУЛЬТУРЫ, СПОРТА, МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ И ТУРИЗМА АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ГУБАХА»
15.01.2019









№ 9
Об утверждении муниципального задания Муниципальному автономному учреждению дворцу культуры «Энергетик» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов
В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

ПРИКАЗЫВАЮ:


1. Утвердить Муниципальному автономному учреждению дворцу культуры «Энергетик» прилагаемое муниципальное задание на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов.


2. Приказ вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2019 г.

3.Настоящий приказ разместить на официальном сайте городского округа «Город Губаха».

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Начальник управления


                              

   И.В. Зоркина

	
	УТВЕРЖДАЮ

Начальник управления культуры, спорта, молодежной политики и туризма администрации городского округа «Город Губаха» 
_______________И.В. Зоркина

«15 » января  2019  г.



	
	


МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

	Наименование муниципального учреждения

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДВОРЕЦ КУЛЬТУРЫ «ЭНЕРГЕТИК»

Вид деятельности муниципального учреждения

Культура, кинематография, архивное дело

Вид муниципального учреждения

Автономное


	Коды

Форма по ОКУД

Дата

по сводному реестру

По ОКВЭД

По ОКВЭД

По ОКВЭД

По ОКВЭД




Часть 1. Сведения о выполняемых работах

Раздел  1 

	1. Наименование работы Организация и проведение культурно-массовых мероприятий
2. Категория потребителей работы  юридические лица; физические лица
	Уникальный номер по ведомственному перечню

07.061.1



3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:

3.1.  Показатели, характеризующие качество работы:
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания работы (по справочникам)
	Показатель качества работы
	Значение показателя качества работы

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2019 год (очередной финансовый год)
	2020 год

(1-й год плановый период)
	2021 год (2-й год плановый период)

	
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	
	наименование
	код
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	07061100100000000008103
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий
	
	
	
	
	1.Количество мероприятий, посвященных памятным датам, профессиональным и тематическим праздникам
	ед.
	
	11
	11
	11

	
	
	
	
	
	
	2. Количество традиционных национальных мероприятий
	ед.
	
	5
	5
	5

	
	
	
	
	
	
	3.Количество мероприятий патриотической направленности
	ед.
	
	12
	12
	12


Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов)  10%
3.2. Показатели, характеризующие объем работ:
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания работы (по справочникам)
	Показатель объема работы
	Значение показателя объема работы

	
	
	
	наименование показателя

наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2019 год (очередной финансовый год)
	2020 год

(1-й год плановый период)
	2021 год (2-й год плановый период)

	
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	
	наименование показателя
	наименование показателя
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	1
	2
	3
	4
	5
	1
	2

	07061100100000000008103
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий
	
	
	
	
	1. Количество проведенных культурно-массовых мероприятий
	ед.
	
	348
	348
	348

	07002000800100000003106
	Показ (организация показа) концертов и концертных программ
	
	
	
	
	2.Количество зрителей

	ед.
	
	47 680
	47 680
	47 680


                 Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов)  10%
Раздел 2

	1. Наименование работы Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
2. Категория потребителей работы  в интересах общества
	Уникальный номер по ведомственному перечню

07.025.1



3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:

3.1.  Показатели, характеризующие качество работы:
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания работы (по справочникам)
	Показатель качества работы
	Значение показателя качества работы

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2019 год (очередной финансовый год)
	2020 год

(1-й год плановый период)
	2021 год (2-й год плановый период)

	
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	
	наименование
	код
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	07025100000000000004103
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	
	
	
	
	1.Количество лауреатов, дипломантов региональных конкурсов, фестивалей
	ед.
	
	10
	10
	10

	
	
	
	
	
	
	2.Количество лауреатов, дипломантов всероссийских конкурсов, фестивалей
	ед.
	
	2
	2
	2

	
	
	
	
	
	
	3.Количество детей находящихся в группе риска и СОП посещающие клубные формирования
	ед.
	
	6
	6
	6


Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов)  10%
3.2. Показатели, характеризующие объем работ:
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания работы (по справочникам)
	Показатель объема работы
	Значение показателя объема работы

	
	
	
	наименование показателя

наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2019 год (очередной финансовый год)
	2020 год

(1-й год плановый период)
	2021 год (2-й год плановый период)

	
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	
	наименование показателя
	наименование показателя
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	1
	2
	3
	4
	5
	1
	2

	07025100000000000004103
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	
	
	
	
	1.Количество клубных формирований 
	ед.
	
	47
	47
	47

	
	
	
	
	
	
	2. Число участников
	ед.
	
	805
	805
	805


                 Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов)  10%
4. Нормативно правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

	Нормативно правовой акт

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5

	Постановление
	Администрация городского округа «Город Губаха» Пермского края 
	09.10.2017
	1101
	 «Об утверждении прейскуранта цен на платные услуги муниципального автономного учреждения дворец культуры «Энергетик»

	
	
	
	
	


5. Порядок оказания муниципальной услуги

1.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

· Конституция Российской Федерации;

· Гражданский кодекс Российской Федерации;

· Федеральный закон от 07.02.1992г. № 2300-1 «О защите прав потребителей»;

· Федеральный закон от 09.10.1992г. № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»;

· Федеральный закон «Об основных гарантиях прав ребенка в РФ» от 24.07.1998г. № 124-ФЗ;

· Федеральный закон от 12.01.1996г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»; 

· Устав муниципального автономного учреждения дворец культуры «Энергетик»;

· Положение об управлении  культуры, спорта, молодежной политики и туризма администрации городского округа  «Город Губаха»;

· Иными действующими нормативными правовыми актами Российской Федерации, муниципальными правовыми актами городского округа «Город Губаха».

1.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги
	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	Размещение информации на официальном сайте государственных и муниципальных услуг, официальном сайте городского округа «Город Губаха» Пермского края gubakha.permarea.ru  
	Административный регламент 
	Не реже одного раза в год

	Публикация информации в средствах массовой информации, официальном сайте городского округа «Город Губаха» Пермского края gubakha.permarea.ru  
	Анонсы мероприятий, объявления, новости
	Не менее, чем за 7 дней до мероприятия

	Рекламная продукция с предоставлением информации о времени и месте проведения культурно-досуговых мероприятий, театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов, гастрольных мероприятий театров и филармоний
	Афиши, пригласительные билеты, буклеты
	Не менее, чем за 7 дней до мероприятия

	В местах предоставления услуги
	Вид и наименование учреждения;

Наименование учредителя;

Юридический адрес учреждения;

Правила внутреннего распорядка;

Информация о предоставляемых услугах;

Прейскурант;

График (режим) работы, номера телефонов, адреса Интернет-сайтов и электронной почты учреждения;

Анонсы музейных и культурно-массовых мероприятий;

Другая дополнительная информация
	постоянно

При наличии информации


Часть 2. Прочие сведения о муниципальном задании
1. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания:

· реорганизации или ликвидации учреждения;

· отсутствие финансового обеспечения выполнения муниципального задания;

· отсутствие потребности в оказании услуг;

· установление факта нецелевого расходования бюджетных средств;

· наличия основания предполагать, что муниципальное задание не будет выполнено в полном объеме или в соответствии с иными установленными требованиями.
2. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания:

· Обеспечить льготное посещение мероприятий для отдельных категорий граждан в соответствии с действующим законодательством;

· Обеспечить работу и обновление интернет-сайта учреждения;

· Привлечь дополнительные средства (в том числе федеральных, спонсорских средств) для эффективной деятельности учреждения в размере не менее 15% от общего объема финансирования, предусмотренного на выполнение муниципальной услуги.

3. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	Формы контроля
	Периодичность
	Органы власти, осуществляющие контроль за оказанием услуги

	Контроль за деятельностью учреждения, проверка документов и отчетности, контроль за использованием средств субсидии
	ежеквартально
	Управление культуры, спорта, молодежной политики и туризма администрация городского округа «Город Губаха»

	Последующий финансовый контроль
	В соответствии с утвержденным графиком проверок
	Финансовое управление администрация городского округа «Город Губаха»

	Внеплановые проверки
	По жалобе пользователей
	Управление культуры, спорта, молодежной политики и туризма администрация городского округа «Город Губаха»


3.1. Периодичность предоставления отчетов о выполнении муниципального задания – ежеквартально.
3.2. Сроки представления отчётов об исполнении муниципального задания: отчет об исполнении муниципального задания предоставляется ежеквартально не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом
.
3.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания: 
· Отчет предоставляется в электронном виде и на бумажном носителе в 2 экземплярах в управление культуры, спорта, молодежной политики и туризма администрации городского округа «Город Губаха» Пермского края.




· При необходимости учреждение представляет в управление культуры, спорта, молодежной политики и туризма администрации городского округа «Город Губаха» Пермского края отчет о фактических расходах, копии первичных документов, акты выполненных работ и иную информацию, подтверждающую выполнение муниципального задания.

ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

от «___»_______________20___г.

	Наименование муниципального учреждения:
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДВОРЕЦ КУЛЬТУРЫ «ЭНЕРГЕТИК»

Вид деятельности муниципального учреждения:
Культура, кинематография, архивное дело

Вид муниципального учреждения:
Автономное
Периодичность:

Ежеквартально


	Коды

Форма по ОКУД

Дата

по сводному реестру

По ОКВЭД

По ОКВЭД

По ОКВЭД

По ОКВЭД




Часть 1. Сведения о выполняемых работах

Раздел  1 

	1. Наименование работы Организация и проведение культурно-массовых мероприятий
2. Категория потребителей работы  юридические лица; физические лица
	Уникальный номер по ведомственному перечню

07.061.1



3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы:

3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующие качество работы:
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы
	Показатель качества работы

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	утверждено в муниципальном задании на год
	исполнено на отчетную дату
	допустимое (возможное) отклонение
	отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение  
	причина отклонения

	
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	
	наименование
	код
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	07061100100000000008103

	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий

	
	
	
	
	1.Количество мероприятий, посвященных памятным датам, профессиональным и тематическим праздникам
	ед.
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	2. Количество традиционных национальных мероприятий
	ед.
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	3.Количество мероприятий патриотической направленности
	ед.
	
	
	
	
	
	


3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы
	Показатель объема работы

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	утверждено в муниципальном задании на год
	исполнено на отчетную дату
	допустимое (возможное) отклонение
	отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение  
	причина отклонения

	
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	
	наименование
	код
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	07061100100000000008103

	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий

	
	
	
	
	1. Количество проведенных культурно-массовых мероприятий

	ед.
	
	
	
	
	
	


Раздел  2 

	1. Наименование работы Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
2. Категория потребителей работы  в интересах общества
	Уникальный номер по ведомственному перечню

07.061.1



3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы:

3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующие качество работы:
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы
	Показатель качества работы

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	утверждено в муниципальном задании на год
	исполнено на отчетную дату
	допустимое (возможное) отклонение
	отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение  
	причина отклонения

	
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	
	наименование
	код
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	07025100000000000004103
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	
	
	
	
	1.Количество лауреатов, дипломантов региональных конкурсов, фестивалей
	ед.
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	2.Количество лауреатов, дипломантов всероссийских конкурсов, фестивалей
	ед.
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	3.Количество детей находящихся в группе риска и СОП посещающие клубные формирования
	ед.
	
	
	
	
	
	


3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы:

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы
	Показатель объема работы

	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	утверждено в муниципальном задании на год
	исполнено на отчетную дату
	допустимое (возможное) отклонение
	отклонение, превышающее допустимое (возможное) значение  
	причина отклонения

	
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	наименование показателя
	
	наименование
	код
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	07025100000000000004103
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	
	
	
	
	1.Количество клубных формирований 
	ед.
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	2. Число участников
	ед.
	
	
	
	
	
	


Руководитель (уполномоченное лицо) ___________________      _______________      ______________________________








     (должность)



(подпись)



(расшифровка подписи)

«___» ______________  20__г.

Исполнитель _____________

Телефон _________________
